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Výroční zpráva 2021 
Idea, poslání, důvod existence a cíle organizace 

"Bludiště jsou většinou složitě prolamované systémy pásů pečlivě sestřižených a nepropustných 
křovin. Vejdete dovnitř a nejdřív vesele s radostí procházíte úzkými neočekávaně zalomenými 
uličkami. Po jisté době dojdete k závěru, že všeho moc škodí a že přece jen není nad volný přehledný 
terén.  A v té chvíli to začne. Pokoušíte se najít východ, ale ať děláte, co děláte, vždycky se jaksi 
zákonitě ocitnete ve středu bludiště. Jste rozumný člověk a je vám jasné, že vám nehrozí skutečné 
nebezpečí, že se dříve či později vlastním přičiněním nebo s pomocí jiných určitě dostanete ven, ale 
přesto po několika nezdařených pokusech pocítíte cosi jako hrůzu z vlastní bezmoci..." Karel Kyncl: 
Moje Británie 

Takové bludiště je i náš život. Vcházíme do něj naplněni radostí a očekávání. Po jisté době dojdeme k 
závěru, že péče rodičů unavuje a svazuje a že není nad svobodu. V té chvíli to začne. Pokoušíme se 
najít materiální, partnerské, pracovní, zdravotní, studijní uspokojení našich tužeb, ale ať děláme, co 
děláme, někdy se zákonitě ocitnete v bludném kruhu. 

Jsme rozumní a je nám jasné, že nehrozí skutečné nebezpečí, že se dříve či později vlastním 
přičiněním dostaneme ven. Nezdařené pokusy však umocňují náš strach z věcí příštích. Pokud právě 
teď pociťujete cosi jako hrůzu z vlastní bezmocnosti, nabízíme Vám pomocnou ruku.  

Posláním je pořádat volnočasové a vzdělávací aktivity všem věkovým kategoriím.  Zapsaný spolek se 
snaží o podporu osobnostního a sociálního rozvoje jedinců, poskytování odborných informací, 
vzdělávacích programů a prožitkových aktivit všem věkovým kategoriím. 

 Činnost v příslušném roce  

Další vzdělávání  
 

Letošní rok byl natolik poznamenaný koronavirem, že jsme nakonec nerealizovali žádný z plánovaných 
seminářů DVPP. Nicméně jsou stále platné akreditované programy DVPP, kterým nabízíme přes 100. Školy 
a školská zařízení nás mohou oslovovat s akcemi na klíč. Mezi současné objednavatele patří hlavně 2. 
Mateřská škola Karlovy Vary a Střední pedagogická škola, gymnázium a VOŠ Karlovy Vary.  
 

Nabízíme rekvalifikační kurz Chůva do zahájení povinné školní docházky. 
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Projekt Zdravá rodina 2021 
Zdravá rodina 2021, neinvestiční dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu pro rok 2021 na projekt 
Číslo projektu: 17670  

 

Číslo jednací: MPSV-2021/41035-213/1  

Zavázali jsme se realizovat 18 seminářů při průměrné účasti 5 osob (celkově mělo být touto aktivitou 
podpořeno nejméně 25 osob). Tento indikátor byl naplněn – aktivitou bylo podpořeno 88 osob. V rámci 
seminářů bylo dobrovolnicky zajištěno i hlídání dětí, nakonec se ale děti zpravidla účastnily seminářů s 
rodiči. Semináře byly záměrně koncipovány pro všechny věkové kategorie tak, aby podpořily komunikaci v 
rodině, zlepšování vztahů v rodině a společné sdílení.  

Přínos seminářů:  

- zvýšení zdravotní gramotnosti v rodinách, finanční gramotnosti  

- zvýšení psychické odolnosti jednotlivých členů rodiny návrhem společných sdílených aktivit a cílenými 
aktivitami na zdravý životní styl a komunikaci v rodině  

- zvýšení pocitu sounáležitosti členů obce  

– zlepšení sousedských vztahů  

– sdílení jednotlivých rodin  

- zvýšení povědomí o důležitosti rituálů v rodinách vedoucích ke zlepšení vztahů a komunikace mezi jejími 
členy – zvýšili jsme prostřednictvím konkrétních témat jejich rodičovské kompetence 

 - posílili jsme povědomí o funkcích rodiny a uvědomění si hodnoty rodiny  

Konkrétní realizované semináře:  

1. Význam rodinných rituálů – velikonoční tradice,3.4.2021 (Zvyšování psychické odolnosti, komunikace v 
rodině), Hory  

2. Domácí zvíře jako další člen rodiny (canisterapie), 19.4.2021 (Zvyšování psychické odolnosti, 
komunikace v rodině), on-line  

3. Psychická odolnost rodin – návrat do normálu, 27.4.2021 (Zvyšování psychické odolnosti, komunikace a 
obtížné situace v rodině), Hory  

4. První pomoc pro celou rodinu, 4.5.2021 (Zvyšování zdravotní gramotnosti), Hory  
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5. První pomoc pro celou rodinu, 11.5.2021 (Zvyšování zdravotní gramotnosti), Chodov  

6. Prevence plochých nohou – interaktivní seminář, 18.5.2021 (Zvyšování zdravotní gramotnosti), Hory  

7. Prevence plochých nohou – interaktivní seminář, 1.6.2021 (Zvyšování zdravotní gramotnosti), Chodov  

8. Zvyšování psychické odolnosti – společná tvorba 
řasokoule, vliv přírody na psychický stav, 17.6.2021 
(Zvyšování psychické odolnosti, komunikace v 
rodině), Chodov  

9. Zvyšování psychické odolnosti v rodině pomocí 
jógy, 22.6.2021 (Zvyšování psychické odolnosti, 
zdravotní gramotnost), Chodov  

10. Zvyšování psychické odolnosti v rodině pomocí 
jógy, 22.6.2021 (Zvyšování psychické odolnosti, 
zdravotní gramotnost), Hory  

11. Zvyšování psychické odolnosti v rodině pomocí 
jógy – volné pokračování, 12.7.2021 (Zvyšování 
psychické odolnosti, zdravotní gramotnost), Chodov  

12. Zdravá výživa v rodině, 15.7.2021 (Zvyšování 
zdravotní gramotnosti), Hory  

13. Čím jsem a kam jdu, 25.8.2021 (Komunikace v 
rodině), Hory  

14. Zdravá výživa v rodině, 9.9.2021 (Zvyšování 
zdravotní gramotnosti), Chodov  

15. Zvyšování psychické odolnosti – malování 
kamínků, vliv přírody na psychický stav,  

16.9.2021 (Zvyšování psychické odolnosti, komunikace v rodině), Chodov  

16. Zvyšování psychické odolnosti v rodině – malování mandaly a komunikace v rodině, 29.9.2021 
(Zvyšování psychické odolnosti, komunikace v rodině), Chodov  

17. Zvyšování finanční gramotnosti – upcyklace – nový život starým věcem, 19.10.2021 (zvyšování finanční 
gramotnosti), Chodov  

18. Dentální hygiena, 26.10.2021 (Zvyšování zdravotní gramotnosti), Chodov  

Realizace 2 celodenních workshopů (spolufinancováno z dotačního programu Karlovarského kraje): 
Realizace 2 celodenních workshopů pro rodiny dne 30.10.2021 a 11.12.2021 se zaměřením na podporu 
zdravého životního stylu v provozovně spolku na adrese Hory 16, Hory.  

Seminářů se zúčastnilo celkem 88 osob. 30.10.2021 – 30 osob, 11.12. 2021–16 osob  



 

Bludiště, z.s. 
www.bludistekv.cz, telefon: +420 775 678 928, email: bludistekv@seznam.cz 

Adresa: náměstí Dr. M. Horákové 1201/5, 360 01 Karlovy Vary, IČ: 227 71 328 DIČ: CZ227 71 328 
 

 

Poradenství  

Zavázali jsme se podpořit touto aktivitou nejméně 25 osob, bylo podpořeno 50 osob. V rámci DPP 
odborných garantů a odborného pracovníka byly poskytovány poradenské hodiny podpořené osoby v 
oblasti finančního poradenství a osobnostního poradenství. Vzhledem ke sníženému rozpočtu jsme 
realizovali 285,94 hodin poradenství a v rámci spolufinancování Karlovarským krajem pro stejný projekt 
jsme touto aktivitou podpořili 19 osob po 1-2 hodinách (součástí Závěrečné zprávy pro Karlovarský kraj 

odeslané 14.1.2021).  

Nabídnutím poradenství jsme některým rodinám usnadnili:  

- uvědomění si problémů (prostřednictvím informace vzešlé ze 
semináře, prostřednictvím komunikace s pracovníky projektu 
nebo zastupiteli obce Hory)  

- podpořili jsme je při divergentním přístupu k řešení problémů 
(hledání více možností, náhled na situaci z různých úhlů pohledu)  

- podpořili jsme je při řešení problémů, získali informace o 
dostupných podpůrných službách v kraji – zvýšení samostatnosti 
při řešení problému a tím snazší orientaci ve výkonově zaměřené 
společnosti, podpora sebevědomí a respektu vůči odlišnostem  

- zvýšili rodičovské kompetence, podpořili ve zdravém fungování 
rodiny  

- zvýšili jsme finanční gramotnost, podpořili při řešení finančních 
potíží, dluhů Vyjma poradenských pracovníků byli účastníky v 

úzkém kontaktu s koordinátorem projektu a odborným asistentem – společně s nimi vyhledávali vhodnou 
oblast a míru podpory, dále jim byli zprostředkovány další možnosti institucionální podpory (i 
prostřednictvím brožury, kde jsou instituce představeny a jsou uvedeny kontakty)  

Realizace svépomocných skupin  
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16 setkání v Chodově: Témata dluhová problematika, podpora samoživitelek, návrat dětí do škol, 
zvyšování finanční gramotnosti, bezpečnost dětí v prostředí internetu, výměna zkušeností matek na RD, 
sdílená pracovní místa, kroužky pro děti, upcyklace.  

11 setkání v Horách: Školní zralost a úspěšnost, relaxační místa v obci, mezigenerační problémy, důležitost 
rituálů – tradice, sousedské vztahy, úbytek zeleně v obci – význam přírodního prostředí ve výchově, 
bezpečnost v obci, podpora pohybových a vzdělávacích aktivit, význam očkování. Podpořeno 20osob.  

Řešená témata pod vedením moderátora se promítla do realizace seminářů, vyhledávání lektorů, 
poradenských pracovníků, komunikace se zastupiteli obce ohledně zlepšení podmínek pro život rodin v 
obci.  

 

 

Prokázání splnění povinné publicity  

a) na webových stránkách: http://www.bludistekv.cz/projekty - Zdravá rodina 2021  

b) na propagačních a informačních materiálech, na pozvánkách (prezenční listiny, pozvánky na akce, 
Facebook), informací o konání seminářů i na spřízněných FB stránkách  

c) umístěním loga Karlovarského kraje při konání seminářů, workshopů Bludiště, z.s., IČ: 227713258 
Zdravá rodina 2021, neinvestiční dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu pro rok 2021 na projekt 
Číslo projektu: 17670 Číslo jednací: MPSV-2021/41035-213/1  

d) Informací ve Zpravodaji Chodov 
http://archiv.kasschodov.cz/domains/archiv.kasschodov.cz/public/kcfinder/upload/files/zpravodaj/2 
021/2021_09.pdf, Strana 6  

e) smyčkou v Chodovské televizi  
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Projekt Zpět do práce 
 

Dokončili jsme projekt "Zpět do práce", cíleného 
na pomoc při hledání zaměstnání v našem 
regionu. Tento projekt byl financován z 
prostředků ESF prostřednictvím Operačního 
programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
Je určen pro rodiče s dětmi do 15 let (dále R) a 
lidem 54+ (dále 54+).  Aktivity projektu posílily 
psychickou a fyzickou odolnost klientů a pomohly 
najít pracovní příležitosti. Činnost byla zaměřena 
na poradenské, informační a motivační aktivity. 
Hlavním pilířem projektu byly akreditované 
rekvalifikační kurzy Základy obsluhy PC, Poradce 
pro zdravý životní styl, chůva a marketingový 

specialista. Projekt je tříletý, byl spuštěn 1.4.2018.  

 

Oslovování a práci s klienty zkomplikovala celostátní hygienická opatření proti coronaviru. Ztížené 
podmínky, kdy se muselo pracovat v nezvyklém režimu ovlivnily počet klientů i podmínky pro jejich 
vstup na pracovní trh. Činnost přesto nebyla přerušena, většina seminářů, kurzů se přesunula do on-
line prostředí, dlouhodobý nouzový stav ovlivnil i duševní zdraví podpořených osob, získali větší míru 
individuální podpory. 

K 31.5.2021 bylo podpořeno minimálně 40 hodinami aktivit 63 osob (za 6. MO přibylo 12 osob), z 
toho 24 osob starších 54 let (za toto MO 7 osob).  Z celkového počtu byli minimálně 40 hodinami 
podpořeni 3 muži, všichni ze skupiny 54+. Účel projektu byl naplněn, podpořili jsme namísto původně 
plánovaných 47 osob 63 osob, kvalifikaci získalo 35 osob, prokazatelně je nyní zaměstnáno 22 osob – 
závazek byl zaměstnat minimálně 5 osob.   

9 osob si zvýšilo v 6. MO kvalifikaci v rekvalifikačním kurzu Chůva pro děti do zahájení povinné školní 
docházky. Celkově již získalo kvalifikaci od zahájení projektu 35 osob, z toho 32 žen a 3 muži. 

Z celkového počtu podpořených osob jich získalo 14 dotované pracovní místo, v tomto MO doložila 1 
žena(rodič) a 1 muž (54+) novou pracovní smlouvu.  
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Celkem je nyní prokazatelně zaměstnáno 21 žen a 1 muž z celkového počtu 63 podpořených osob 
(počítáme-li ty, kteří dodali pracovní smlouvu, někteří s námi již po ukončení projektu nekomunikují, 
není tedy možné zjistit, zda získali zaměstnání). 
Kopie pracovních smluv jsou uloženy v osobních 
složkách podpořených osob v kanceláři projektu na 
adrese Hory 16, Hory.  

 

Průběžně jsou doplňovány webové stránky: 
http://zdp.bludistekv.cz/, vytváříme bulletiny, které 
inspirují příklady dobré praxe. 

Pro účastníky projektu i veřejnost je k dispozici 
Learning - http://zdp.bludistekv.cz/e-learning 

 

Farmářské trhy pro KV City, s.r.o. 
 

Pro organizaci KV City, s.r.o. jsme 
opět zorganizovali tradiční 
městské farmářské trhy. 

Místní farmářské trhy se staly již 
nedílnou součástí života v 
regionu. 

Farmářské trhy jsou oblíbeným 
místem návštěvníků všech 
věkových kategorií, snažíme se je 
obohacovat o osvětu zdravého 
životního stylu různými 
vzdělávacími aktivitami - např. 
Ryba na talíř, soutěže 
regionálních produktů, anketami atd.  

Farmářské trhy se konají před Městskou tržnicí v Karlových Varech. 

Opět se můžete těšit na stánky regionálních pěstitelů a výrobců, kteří nabízejí 
poctivé domácí produkty a výpěstky, které v žádném supermarketu neseženete.  

Koupit zde můžete zejména: máslo, pečivo, čerstvou drůbež, sýry, jogurty a další mléčné 
výrobky, těstoviny, med, frgály, uzeniny, koření, sazenice, zeleninu, houby, čaje. 

Farmářské trhy začínají v 9:00 hodin a trvají do vyprodání zásob.  

Termíny pro rok 2021 
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26.3., 9.4. (tyto dva nebyly z důvodu koronaviru realizovány), uskutečnili se:  

23.4., 7. a 21.5., 4. a 18.6., 16.7., 13.8., 10. a 24.9., 8. a 22.10., 5. a 19.11., 3. a 17.12.2021 

 

Veřejná zakázka pro Státní zdravotní ústav 
Realizujeme naši první veřejnou zakázku na 
zajištění lektorských služeb pro Karlovarský kraj 
v celkové dotaci: 812 550,-Kč 

 

Projekt Státního zdravotního ústavu je z OP 
Zaměstnanost ESF „Efektivní podpora zdraví 
osob ohrožených        chudobou a sociálním 
vyloučením“ 

 Reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009439 

Cílem projektu je podporovat formou terénních 
intervencí rozhodování ve prospěch zdraví u 
osob ohrožených chudobou a sociálním 
vyloučením. 

Očekávaným dlouhodobým dopadem projektu je snižování nerovností ve zdraví, zlepšení zdraví a zvýšení 
zaměstnanosti s následným snižováním národohospodářských ztrát z nemocí.  

Předmětem projektu je zřízení 14 regionálních center podpory zdraví (dále jen RCPZ) v každém kraji jako 
odborné základny pro realizaci nově vytvořených intervenčních programů podpory zdraví a realizace 
těchto programů pro cílovou skupinu. 

 

 

Naším úkolem je zajistit lektory pro tyto bloky:  

 

I.                        Osobní hygiena 

II.                       Zdravé bydlení 

III.                      Vyšetření základních 
tělesných a krevních parametrů 

IV.                      Výživa 

V.                       Prevence infekčních 
onemocnění 

VI.                      Prevence závislostí 

VII.                     Podpora zdraví prospěšné pohybové aktivity 
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VIII.                    Duševní zdraví 

IX.                      Prevence nádorových onemocnění 

X.                       Prevence úrazů a dopravní výchova 

XI.                      Reprodukční zdraví 

 

 

 

 

Orgány organizace 

Orgány sdružení:  

Rada (statutární a výkonný orgán), 

Statutární orgán: Božena Turoňová 

1. místopředsedkyně: Mgr. Zuzana Týnková 
2. místopředsedkyně: Jana Přistoupilová 

Valná hromada  

Valná hromada je nejvyšším orgánem o.s., valnou hromadu tvoří členové: Božena Turoňová, Zuzana 
Týnková, Jana Přistoupilová, Štěpánka Klimentová, Tomáš Týnek 

Revizorem se stala Zuzana Týnková 

Kontaktní údaje 
Bludiště, z. s. 
Právní forma: zapsaný spolek 
náměstí Dr. M. Horákové 1201/5, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: 227 71 328 
DIČ: CZ227 71 328 
Účet: 2755762379/0800 
Česká spořitelna, pobočka Karlovy Vary, tř. TGM 14 

www.bludistekv.cz; zdp.bludistekv.cz 
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Středisko 1: Zpět do práce 

 

 

 

 


